Doi levere et uno schalpello.

Trei grappi de ferro.

Uno squadro grande de ferro et uno mancho grande.

Una lettera de noce desfatta.

Uno livello de levellar acque.

Nel logo della caminada.

Uno quadro de noce.

Schagne de legno n. 6 vz quattro grande et una piccola et una altra vecchia.

Una schagna a curamme nova.

Una lettera de noce con le colonnelle.

Uno letto pesa circa pesi quattro con gli piumazzo et doi chosini.

Banzoli de noce n. cinque.

Uno banchale longo.

Una cestola.

Uno descho de noce frusto.

In Chosina.

Una schantia.

Una credenza de pagera dipinta.

Una gremola.

Uno banchaletto et uno deschetto desnodato.

Doi mezze picche.

Nella Camera:

Vezze n. trei de zerli dodese luna vel circa.

Uno vezzotto de zerli sei.

Sei piccioli de doi et trei zerle luno.

Uno parolo de zerli trei vel circa.

Uno paroletto de secchie trei vel circa.

Una mola grande de molar de onze desdotto vel circa.

Lavezzi n. sei frustri et servitiale de ottone.

In quo quidem inventario sic ut supra facto comprehensa non sunt nonnulla

Bona diversi generis et scripture exsistentia et existentes in loco camaretti ubi dictus q. mr Zacharias solitus erat tenere libros et scripturas et multa instrumenta circum artem suam architecti Nec etiam scripture et bona exsistentia in suprascripto quadro nucis reperto in loco suprascripte Caminate comprehensa non sunt, quia de ipsis bonis et scripturis aliqua nota facta non fuit, sed clauso dicto quadro et dicto camaretto. Claves eorumdem consignate fuerunt per infrascriptam d. Juliam in manibus pdi Mci D. Bernardi Stelle in presentia et de voluntate suprascripti mri Thadei.

Et que quidem bona sic inventariata ut supra, D. Julia fq. s Jacopi theutonici, et uxor q. predicti mri Zacharie agens pro se et in presentia et cum consensus Lauri theutonicis eius fratris penes se vocavit habere in gubernamento et salvamento et que restituere promisit cui vel quibus de jure venerint restituenda sub pena promittendo et obligando et renuntiando. Presentibus mco D. Bernardo Stella q. D. Faustini mro Vincentio de mazardis fq. mri Andree famulo dicti q. mri Zacharie et mro Joanne q. mri baptiste de serinis ambobus fabbris murorum habitatoribus brixiae testibus etc Et hec in presentia predicti mri Tahedei contentantis etc ut supra.

De quibus omnibus rogatus sum ego Petrus de Offlagis publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

Die 4 Januarii 1557 Presentibus predicto mco d. Bernardo et mro Vincentio de mazardis q. mri Andree famulo ipsius mri Zacharie mro Joanne q. mri Baptiste de serinis maregono.

In presentia s Lauri q. s Jo Iacopi theutonicis.

Patti e capituli fatti intra m. Hanibal bargnani et d. Cesar suo fratello per vna parte et magistro Pompeo de fantocijs pichapreda per l'altra parte per far uno camino in la caminadella nouamente costruita per li detti bargnani et trey banchetti alli balchoni de ditta fabrica qual mro Pompeo promette et se obliga de far lo ditto camino et banchetto in termine de uno mese continuo proximo che a auenire qual camino debba essere de alteza de oncie vintisette et de larghezza de oncie trentadoy in quello modo et forma che e quello che nella camera di sopra in casa de ms. Jo baptista gauardo qual e sta uisto per la ditta parte et le banchette debba far secondo la sagoma ge dara mro Hyeronimo de longi qual ha fatto la fabrica quale camino debba esser de la preda de botesino et la banchetta de la preda da Rezato et ditto mro Pompeo debba de sua mercede per detto camino liri quattordese de pl et delli banchetti liri otto pli che soma in tutto liri 22 deli quali al presente a habuto schudi de oro in oro, a bon conto deli detti liri 22 el resto ge debba essere datto compiuta la opera et quando se metta in opera ditto camino ge debba interuegnire et essere presente detto mro Pompeo et in fede de questo Jo Tomaso azo fatto lo presente scritto de commission et in presentia delle soprascritte parte adi 27 de desembre 1559.

Ego supr. Thomas

Adi XI febraro 1560 Jo suprascripto Pompeo confessa hauer habuto et receputo dalo soprascripto Anibale per compito pagamento deli soprascritti banchetti et camino liri 14 et s 12 computati liri 6 s 2 actualmente et presentemente et detto ms Anibal confessa hauer habuto li soprascripti camino et banchetti et e satisfacto ab suprascripto scritto.

Adi 22 de zenaro 1560

Sia notto e manifesto a chi lezera questo scritto commo mro Pompeo de fantoci taliapiera habitator in bressa alla piazza di arco nouo se obliga e promette de far e de dar fatto doi Colone meze et una integra con li soi bassi et capitelli alla dorica a ms Hanibale bargnani presente et acceptante finiti et forniti in termine de uno mese corrente proximo che a uenire quale promette farli in bona et salda preda da Botesino et ben laorati nel termine soprascritto per precio de liri quarantatrey de pl. deli quali el prefato ms Hanibale al presente ge ha numerato sey mezi schudi de arzeno che sonno liri desi soldi sedese et resto ge ha promesso de dar infra el termine soprascripto et cum sara finita et consignata l'opera et lo soprascripto mro ge debba esser presente quando se mettera in opera la soprascripta pietra et dette colone debba esser de longezza de brazza sey in tutto fornita cum bassa et capitello et de grossezza in cintura di onzi dese Jo Thomaso bargnani azo fatto lo presente scritto adi et millesimo soprascripto presente mro Hyeronimo de Longi.

Et mi thomaso suprascripto

Adi XI febraio 1560 lo soprascripto mro Pompeo confessa et anchora ha habuto al Conto della soprascripta colona schudi trey de argento che sono liri 10 ss 16 oltra li soprascripti del soprascripto scritto.

Adi 15 mazo 1560 numerati per lo soprascripto Hanibale al soprascripto mro Pompeo tayapiera liri 15 s 1 pla Vz 15 s 1.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BORNATI ANNIBALE 1524/34 N. 5271.

1529 Indictione secunda Die 28 Julii In studio spectabilis doctoris d. Pompei de bornado sito in contrata Seti Joannis presentibus predicto sp. d. Pompeio ac s. Bernardino q. d. Martini de gauassis notariis civibus et habitatoribus brixiae testibus rogatis notis et asserentibus cognoscere partes infrascriptas.

Cyprianus q. baldessararis de fostinellis habitator jn bornado agens per se etc. posuit Jo petrum eius filium ac obligavit ad standum cum magistro Zacharia q. Joannis de fostinellis marangono habitatore brixiae ad adiscendum artem fabricandi et marengoni per annos quinque continuos proximos futuros inceptos in die presenti cum pacto quod dictus Cyprianus dare debeat singulo anno dicto mro Zacharie gerulas tres unii conductas ad domum dicti mri Zacharie in civitatem brixie et cum pacto quod dictus mr Zacharias teneatur et obligatus sit et ita conuenit toto suo posse docere dictum Jo. petrum artem maringoni ac ipsi cibum et potum prestare et ipsum in eius domo tenere Et quod dictus Cyprianus teneatur ipsum Jo: petrum vestire per dicto tempore annorum quinque soluendo item ipso mr Zacharias soldos decem plt. quolibet anno pro mercede dicti Jo: petri, jtem cum pacto quod si dictus Jo: petrus discederet a dicto mro zacharia jntra dictum tempus non existente causa honesta, quod dictus Jo: petrus teneatur resarcire dictum tempus quo absens steterit, promittentes et obligantes et renuntiantes etc. de quibus omnibus rogatus fui ego Hannibal notarius infrascriptus publicum Jnstrumentum ad laudem sapientis Hannibal bornatus.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. PAVIA BARTOLOMEO 1541/47 N. 610.

In Christi nomine amen Anno Domini a nativitate eiusdem Millesimo quingentesimo quadragesimo quarto Indictione secunda die decimonono mensis februarij in camera cubiculari superiori domus habitationis mei Bartolomei notarii infrascripti sita in cta Sci Laurentij civitatis Brixiae presentibus mro Jo Francisco de molinariis et mro Jo francisco de Fine ambobus lapicidis habit. Brixiae testibus notis et rogatis.

Ibi mr zambonus q. alterius Zamboni de schalve pectinator lane habitator brixiae posuit ad standum Jo: mariam eius filium ibi presentem et contentantem cum mro Jo. Antonio de fostinellis lapicida cive et habitatore brixiae ad hoc ut dictus mr Jo Antonius docere debeat dictum Jo. Mariam artem lapicide toto suo posse et operas et industriam dicti Jo Marie locavit dicto mro Jo. Antonio ibidem presenti et acceptanti Ad Annos quinque continuos proximos futuros inceptos Tamen ad diem vigesimam septimam mensis Januarii proximi preteriti Cum infrascriptis pactis per et inter ipsas partes solemniter factis: videlicet quod dictus magister Jo Antonius teneatur et ita promisit prestare alimenta condecencia victus ipsi Jo. Marie per dictum tempus quo sic stabit pro famulo ac etiam teneatur et ita promisit instruere et docere dictum Io. Mariam toto suo posse et cum omni sollicitudine dictam artem lapicide in dicto tempore et etiam dare teneatur ipsi mro zambono soldos triginta plt. singulo anno durante dicto tempore pro salario et mercede dicti Jo: marie Et ultra etiam dare teneatur dictus mr Jo Antonius suprascripto Jo: marie libras sex ferri vz scarpellorum et punctarum pro laborando in dicta arte lapicide item duos maleos seu martellos vz unum martellum unam brocham et unum mazolum sic nuncupatos absque pretio aliquo Et dictus mr Zambonus solemniter promisit et se obligavit dicto mro Jo Antonio se facere et curare cum effectu

quod dictus Jo Maria continue stabit et commorabit cum dicto mro Jo Antonio hinc ad dictum tempus ad serviendum et operas suas prestandum dicto Jo Antonio in dicta arte et bene ac fideliter ac bona fide faciet et operabit omnia et quaecumque dictus mr Jo Antonius sibi imponet et mandabit circa dictam artem lapicide honesta et possibilia et res et bona dicti Jo Antonii que erunt penes dictum Jo. mariam bona fide custodiet et salvabit et furtum non faciet nec volenti facere consentiet Et quod non fugiet vel discedet ab eo ante dictum terminum quod si aliquid eorum fecerit dictus Jo maria et propter ea dictus mr Jo Antonius patiretur aliquid damnum et interesse de hoc dictus mr Zambonus satisfaciet ipso mro Jo Antonio et eum indemnem et illesum conservabit omnibus ipsius mri zamboni damnis sumptibus expensis et interesse.

Promittentes obligantes renuntiantes. De quibus omnibus rogatus sum ego Bartholomeus de papia notarius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

Millesimo quingentesimo quadragesimo sexto Indictione quarta die quarto mensis Julij in camera cubicularia superiori domus habitationis mei Bartholomei notarii infrascripti sita in cta Scti Laurentii civitatis brixie presentibus s. Baptista de placentia cive et habitatore brixie et mro Antonio de rezate lapicida habit. brixie testibus notis rogatis et ad hoc specialiter vocatis.

Cum sit quod alias zambonus de schalve posuerit ad standum Jo Mariam eius filium cum mro Jo Antonio de faustinellis lapicida ad adiscendum artem lapicide per annos quinque continuos proximos futuros cum pactis et condicionibus contentis in instrumento ipsius locationis rogato per me Bartholomeum notarium infrascriptum et cum sit quod verteret et verti dubitaret lis et controversia inter dictum zambonum et ipsum mrum Jo Antonium ex eo quia quod dictus Jo maria non intendebat perseverare cum dicto Jo Antonio usque ad tempus conventum inter ipsos pluribus rationibus et causis et maxime quod dictus Jo Antonius non docebat eum dictam artem sed laborare faciebat in aliis rebus et dictus Jo Antonius pretendebat ipsum Jo mariam teneri ad perseverandum cum eo usque ad dictum tempus conventum et superinde asserebat latam fuisse sententiam per magnificum D; potestatem brixie in eius favorem quam complere debebat dictus Jo Maria ut in ea tandem dicte partes vz dictus mr Jo Antonius ex una et dictus zambonus ex altera agentes per se se et volentes omnem materiam litis seu litigandi tollere ac sumptibus et expensis parcere medio et intercessione mri Bernardini de polaveno et Jo Jacobi fq. faustini formagiarii amicorum communium devenerunt ac deveniunt ad infrascriptas transactionem compositionem et concordiam solemnem stipulatione inter eas partes facta vz quod dictus zambonus agens ut supra dare et solvere teneatur et debeat ipsi mro Jo Antonio libras quattuordecim plt. et quas ex nunc ibi presentialiter et actualiter dedit solvit et numeravit ipsi mro Jo Antonio presenti et recipienti in moneta auri et modica argenti ibi ostensa et hoc pro omni et toto eo quod dictus mr Jo Antonius habere et consequi posset poterat et potuisset a dicto Zambono pro tempore quo adhuc stare debebat dictus Jo maria cum dicto Jo Antonio virtute dicti instrumenti rogati ut supra quod instrumentum partes ipse annullaverunt ac nullius valoris et momenti esse voluerunt pro tempore futuro liberantes sese ad invicem et vicissim ab omnibus contentis in dicto instrumento ac renuntiaverunt ac renuntiant dicte liti et instantie vertenti inter eos ut supra Promittentes obligantes et Renuntiantes De quibus omnibus rogatus sum ego Bartholomeus de papia notarius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. TURICELLI GIOV. BATTISTA 1558/62 N. 1939

Millesimo quingentesimo sexagesimo Indictione tertia die secundo mensis Julii In Camera cubiculari domus habitationis mei notarii Infrascripti Juris d. lactantii rohati contrate Scti francisci seu cantoni de gadaldis civitatis brixie.

Presentibus sr Julio de Todeschinis architecto et sr comino q. magistri xristophori de Fritelli confectore ambobus habitatoribus brixie testibus Ibi mr augustinus de fiamenis dictus de paganinis caligarius habitator brixie agens pro se etc. accordavit seu posuit ad standum andream eius filium cum mro augustino de galeatiis pictore cive et habitatore ad adiscendum artem pictoris per annos sex continuos proximos futuros inceptos ad calendas Januarii proximi preteriti cum pactis et modis de quibus infra. primo quod dictus mr augustinus teneatur docere dictum andream de arte pictoris bene et diligenter more bonorum magistrorum et ex converso dictus andreas teneatur docere filios dicti ser augustini pictoris de arte cantus musice per eo tempore quo steterit cum dicto ser augustino et etiam teneatur dictus andreas seu dictus magister augustinus eius pater pro eo dare libras viginti quinque dicto ser augustino hoc modo viz. singulo dictorum annorum sex ratham pro reffusa seu subventionem dicti sr augustini. sub pena etc et etiam dictus ser augustinus pater dicti andree promisit et promittit et se obligavit pro dicto andrea quod predictus andreas stabit et perseverabit ad standum et complendum dictum tempus cum dicto sr augustino toto suo posse et cum hoc etiam quod predictus andreas possit et valeat tempore quo fiunt sponse et quo itur ad sonandum alio quod eo casu dictus andreas possit et valeat ire ad sonandum absque aliquo tempore refficiendo predictus andreas dicto sr augustino et absque licentia dicti sr augustini et cum hoc etiam pacto quod si dictus andreas aliquod tempus perdiderit ultra dictum tempus quod eo casu dictus andreas seu dictus pater pro eo teneatur refficere dictum sr augustinum sive in refficiendo tempus predictum ad standum tot tempus quod fuerit predictum sive in pecunia arbitrio duorum amicorum communorum eligendorum per dictas partes. promittendo etc.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. ALGHISI LUIGI 1495/1503 N. 161

1502 Indictione quinta die septimo mensis marcii in studio audientiae spectabilis Juris doctoris Hyeronimi de durantis sito in domibus habitationis suae sitae in contrata domus mercancie brixiae presentibus domino Jacobo f. q. d. Benedicti de Bertassis et pietro maria filio spectabilis artium et medecinae doctoris domini petri de milliis hab. brixiae et etiam magistro Johanne angelo de Pralbojno jbidem habitatore qui asseruerunt se se cognoscere infrascriptos ecc.

Primo se fa compagnia tra m.ro francisco de julfini de Verona Intayatore per una parte et m.ro Hyeronimo de Serli per la altra parte in el offitio et magisterio de intayar lignamen la qual debba durare anni trey et ultra a bon piaser de le parti a meyta guadagno et descauedo et cum li patti et modi infrascripti uidelizet:

Primo che cadauno di essi compagni doura metter et operar cum la persona sua al ditto offitio et exercitio et in quello fedelmente attenderge et operarge et cercar di concludere li mercati cum più utilita cioe della compagnia sia possibile et mantenerge a proprie spese uno garzone per homo quali de continuo debano star et operar nella botega di essa compagnia secondo aparera a diti compagni.

Jtem che ditto m.º Hyeronimo non debba hauer niente per el fitto de la

botega et debba metergli li osauelli luy ha necessarij a questo magisterio delo intayar et bisognandone di noui se compri a comuni spesi et se alcuni se rompesse si debba restaurar ad esso m.ro Hieronimo nel medema bonta et a spesa comune et simili farli conzar et recalzar aut molar.

Jtem se accadesse de alcuni mercati de alcuni intagli leuar caparra aut arra aut parte di pagamento che per prima se compri li lignamina bisognera a tal cosa et del resto se parta incontimente tra essi ita tamen che quello uora tal meytade de denarij de tali caparre aut pagamenti sia obligato a dar jdonea sigurta al Compagnio de compir per la parte sua tal opera et de conseruarlo de tal mercato per la sua parte Et se in dicti mercati au pacti chel fusse messo qualcosa a oro che per quello andara pincto aut messo a oro se intende andare la meyta ad essa pictura et indoratura et tal meyta specti ad esso m.º Francesco in totum ultra la meyta dela intayadura et esso M.º Francesco sia obligato a Pinzer aut far Pinzer et indorar a sue proprie spese et pagamento tali figure aut opere et intayamenti exceptis tamen de figuris che andarano depinctae sine auro dicto Heyronimo abbia la tertia parte del...

Jtem che li denari se cauera de tali operi di magisterio che se debba diuidere ut supra et render bon conto uno alaltro.

Jtem sel accadesse al fin de essa compagnia rimanerge cose da expedire che quelli se debba partir tra loro et che quelli che tocheranno a forbir tali operi che sia obligato auanti possa leuar tal cosa de botega dar bona sigurta de compir a conseruar el compagno dala tal opera et de dargli la sua parte de quello se hauera a pigliar del resto del pagamento de tali Jntayamenti.

Jtem che cadaun de essi debba zurar et ex nouo zurino de dir lo uero et justo mercato secondo sara fatto et non usar inganno ne fraude ne colpa ne negligentia di quello lui sapera et porta al altro aut ala compagnia et se per auentura in dispretio di questo tal juramento et promessa uno confacesse che in quel caso debba pagar per uno dese et se presumma esser fatto del quarto in li altri casi et per quella quantita sia obligato al altro et in questo caso se admetta ogni proua vz.

Jtem che dicto m.º Francesco se riserua quadri numero trey di lignamo quali non deno andar a conto dela compagnia et alterius che de tutte le cose principiatae per l'uno et per l'altro non deno andar a conto nissun de la compagnia.

Jtem acadendo che per bisogno et necessità di case di ditti m.i Francesco et Hieronimo compagni lauri in ditta arte non debbano andar aconto di utilita a dita compagnia nec etiam se acaderanno di far qualche cosa (?) ali patroni doue habitano et habiteranno de li operi delo intayo de legnami non uada a conto de la utilita di dita compagnia vz per li fitti doue habitano et habiteranno ditti m.i.

De quibus omnibus sum rogatus ego Alouisius notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

Nota: Francesco f. di Antonio Giolfino è un artista veronese di cui parla il Brenzoni nel «Dizionario di artisti veneti, Firenze Olschki 1972 a pag. 158: abitò nella strada di S. Fermo Maggiore; dettò il testamento il 3 giugno 1519, ordinando come sempre la sepoltura nel sepolcro presso la Cattedrale. Aveva sposato Camilla de Ovetis. Senza figli maschi, dispose nel testamento che i ferri del suo mestiere passassero ad un suo nipote. Nessuna opera si conosce finora di Francesco. E' ricordato in pagamenti di opere il 1º marzo ed il 6 ottobre 1506, 4 Gennaio 1507, 24 Settembre e 17 Novembre 1508, per il Monastero di S. Maria in Organo a Verona ed ancora dal 1513 al 1517». I documenti bresciani, questo e quello successivo, sono quindi i più antichi che si conoscano dell'artista veronese nato nel 1488 e spiegano il perchè del silenzio degli archivi veronesi. Crediamo d'essere nel giusto identificando nel Giolfino quel maestro Francesco da Verona cui si deve il Crocefisso ligneo del Duomo che viene citato a c. 31 del Bullettario N. 1 della Fabbrica del Duomo dove sotto la data del 7 Giugno 1502 si legge « Mr. Franciscus de Verona sculptor lignaminum pro solutione mercedis fabbricandi Crucefizum Scti Petri de Dom. ».

adi 25 de aprile 1502

Sia noto et manifesto a caduna persona che lezerà questo scripto come io presbiter bartholomio de crescini benefical in borno una cum misser presbiter andriolo similiter benefical in borno insieme cum misser betino di camozi li quali faciamo a nome del ditto comun di borno sieno conuenuti con m.^o francescho de julfin intaiator et depentor de verona et magistro hieronimo di sarli intaiator et habitator in bressa apresso ala porta de Sancto stefano compagni de far una anchona de larghezza brazia cinque alteza brazia diexi cum campi sei in li quali nel mezo de li tre primi la madona cum il putino nel campo del lato dextro s. iohanne baptista nel campo sinistro s. martin episcopo li quali predictae figure sian integre de braza doue et mezo li secondi campi tre in li quali nel mezo la pieta in lo sepulcro cum do anzoli al lato di sopra nel mezo tondo la trinita nel lato dextro s. stefano nel sinistro s. laurencio integri de alteza de bracia doi et onze tre in cima de li quatro colone quatro anzoli integri de tutto releuo cum un tugurio in el mezo et nel bassimento de la madona sei meze figure cioe s. firmo, s. fiorino, s. maria magdalena, s. cosma, s. uictor et nel mezo del architraue s. antonio mezo et tuti questi figuri sian de basso rilieuo et tutti siino adorati cum oro fino li campi de azuro fino fiorati de oro cum colone como apare nel desegno fato de uostra mano et sotascripto de mane de me presbiter bartholomio et tute queste cose per precio de ducati cento cioe ducati diexe da essere sborsati al di soprascripto ducati uinti per tuto augusto proximo et ducati uinti a sancto martino et ducati quindici a natale proximo il resto cioe ducati trenta cinque per tuto augusto che sera nel ano 1503 et li maistri si obligano a darla compita cum ogni perfectione che richiede ala dicta opera et locata in la ecclesia de sancto iohanne et martino de borno a la natiuita proxima facta a soij spesi et noi dobbiamo pagar li conductori de la anchona da bressa a borno et casu quo la predicta anchona non fosse facta in sua perfectione ne del ualoro di ducati cento aut excedesse ditta summa de uoluntate partium se mittemo a m.^o ualdino dicto daben de borno debia iudicar et condenar absoluere et liberar zonzere et diminuire de li ducati cento predicti tollendoli ad una parte et iudicarli ad laltra et laltra ad laltra et del dicto iuditio di m.^o ualdino dicto da ben non si possa appellare una parte ne laltra et se habia firmo et rato il dicto iuditio ita tum la dicta anchona non exceda la summa in tutto ducati cento e diexi.

Ego presbiter bartholomeus de crescinis de consensu presbiteris andreae et domini betunonij a communi burnensi ad suprascripta deputatorum scripsi omnia supradicta et in promissione fide propria subscripsit.

Ego betunonius de camozis praenominatus fui praesens suprascripto scripto et afirmo in totum pro ut continetur in ipso scripto.

(Sul retro della carta, a seguito dell'atto soprascripto, ricevuta di pagamento di lire trenta pl in data 11 Maggio 1502).

1502 29 Dicembre. In un atto ibid. conservato e in tale data rogato dall'Alghisi *in domo m.ri francisci posita in foro nouo in capite dicti fori presentibus sp. doctoris d. Confalonerius de confalonertiis et s. gasparus de uulpis notario et s. Aylulpho filio d. francisci de fragastis de Verona* si stabilisce che, nonostante i maestri Francesco e Girolamo non abbiano ottemperato ai patti non consegnando l'ancona per la data stabilita, i patti del primitivo accordo vengano mantenuti inalterati; si sposta solo la data della consegna alla festività di S. Giovanni Battista cioè al 25 Giugno 1503 e quindi anche quelle dei pagamenti.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. PEZZA MICHELE 1531/1558 N. 318.

1548 die 24 Januarij Indictione sexta in apotecha infrascripti mri Joannis lapicide presentibus mro Andrea filio mri Jo Antonii de boldis de rezate et mro Josepho q Jo. de rezio lapicida omnibus civibus et Testibus etc.

Ibi franciscus q Jacobi habitator in avono vallis sabi districtus brixiae agens pro se etc dedit ac dat jacobum eius filium presentem et contentantem in garzonum et pro famulo mro Johanni de Rezate lapicide hab. brixiae in cta episcopatus presenti et agenti etc per annos quinque continuos proximos futuros inceptos sub die decimo octavo presentis mensis cum his pactis inter ipsos contrahentes solemni stipulatione factis et firmatis et vallatis vz quod dictus mr Joanes teneatur et debeat passere et allere cibi et potus dictum Jacobum in dicto tempore dictorum quinque annorum et eum docere fideliter artem suam et ita convenit et promisit, cum hoc tamen quod dictus franciscus teneatur et debeat et ita convenit et promisit dare et solvere predicto mro Jo hanni libras vinginti quattuor pl hoc modo vz schutos duos auri statim et incontinenti et sic eos numeravit in presentia mei notarii infrascripti et testium infrascriptorum renuntiando exceptioni etc et allos duos schutos in die Scti Michaelis proxime futu. residuum vero quod est in et de libris decem et soldis quattuor pl. per totum annum 1549 et casu quo quod dictus Jacobus aufugeret et non perficeret dictos annos quinque eius famulatus quod tunc et eo casu dictus franciscus eius pater teneretur et ita convenit et promisit dare et solvere soldos octo pl. pro quolibet die temporis eius famulatus non perfecti occasione eius dannorum et ulterius volens ipse franciscus melius reddere cautum ipsum mrum Joannem presentavit in fidelussorem franciscum q. alionardi de santinis textorem in cta dossi siue hospitalis magni brixie qui eius precibus et mandato fidejussit et se fidejussorem constituit in omnibus et per omnia prout in infrascripto instrumento promittentes et obligantes et renuntiantes etc et maxime dictus franciscus renuntiavit beneficio noarum constitutionum de fide iushoribus et pluribus reys debendi. De quibus omnibus rogatus sum ego Michael petia notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. PIACENZA ERCOLE 1556/57 N. 3075

1556 Indictione 14 die 2^o may in Caminata terranea domorum habitationis Magci d. Ugolini pallatii sita in cta plateolae nouarini Brixiae Presentibus predicto mco d. Ugolino et d. Augustino de san peligrino Testibus etc asserentibus etc.

D. Leonardus Isabellus Ingegnierus ad presens habitator in terra Urcearum nouarum agens pro se etc omni meliori modo etc constituit procuratorem suum d. Jo. Petrum gaforium filium d. Baptistae civem et habitatorem brixiae assentem tamquam presentem ad omnes lites etc et maxime ad exigendum et exigere possendum a d. Vincentio de paraboschis organista ecclesiae maioris Brixiae scutos duos auri ad quas tenere vigore resti pretij unius arpicordi alias sibi venditi hic brixiae et de receptis finem et quietationem faciendum. Et ad comparandum si opus fuerit coram quemcumque Judicem etc. dans eidem plenum liberum et generalem mandatum. Promittens etc.

Nec non promisit et obligavit vz Renuntiavit etc.

De quibus omnibus rogatus sum ego Hercules placentia.

Die 25 novembris 1538.

Inventarium factum de bonis receptis in domo habitationis q s. Stephani de lambertis civis brix. site in cta s. francisci civitatis brixiae factum ad instantiam Mci D; Bartolomei portulacae: D Jo Baptiste eius filij, et d. Bernardini Stelle commissariorum Testamentariorum ssti q. sr. Stephani in exsecutione eius Testatoris ecc in presentia sr Salvatoris fratris et haeredis in dicto testamento instituti dicti q. sri stephani.

Et Primo in Camera prima supra apothecam et introitum domi reperta fuerunt bona infrascripta vz.

Capse tres picte.

Una credentia picta.

Duo dischetti lignei

Una bancha

Una tavola parva cum duobus tripodibus.

Unum quadrum ligneum de intalio non pictum a sacramento seu speculo.

Una figura Virginis Marie cum filio in gremio de terra non cocta nec picta.

Gelosie due lignee ad balconos camere predictae.

Capita decem de giesio parva et magna et una altra facta in tondo nec non unum quadretum ad bataliam similiter de giesio, et unum tondum cum figuris parvis. et una figura in forma prostrata similiter de giesio et una figura Virginis Marie de giesio omnia afixa parieti seu muro camere predictae ac uno alio tondo figurato de giesio.

Una cima seu somitas lignei intaliata unius anchone longitudinis onciarum 40.

Claves tres et stangette tres feree a muro ponderis libr. quatragesima quinque.

Paria duo lintheaminum a lecto subtilium lini quasi nova de fettis tribus pro quoque.